Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos-
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: terceinzacao@tjmtjus.br

tl/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato o. 33/2019 - CIA 0025252-61.2019.8.11.0000

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO N. 33/2019, QUE

FAZEM ENTRE SI O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO/FUNAJURIS E A EMPRESA LIDERANÇA LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS 'NA ÁREA DE RECEPCIONISTA, TELEFONISTA,

CONTROLADOR DE ESTACIONAMENTO, MENSAGEIRO,

COPEIRAGEM E LIMPEZA (INTERNA E EXTERNA), ASSEIO E

CONSERVAÇÃO PREDIAL, ESTES DOIS ÚLTIMOS COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS

NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NOS

FÓRUNS DAS COMARCAS E JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO

DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONSIDERANDO CRITÉRIOS E

PRÁTICAS DE SUSTENTAB/LIDADE REFERENTES AOS SERVIÇOS

PRESTADOS E NAQUILO QUE COUBER, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA n. 01/2017/EQUIPE MULDISCIPLINAR.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder Judiciário -

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos do TRIBUNAL'  DE JUSTIÇA, fonte 100 ou

do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, fonte 240, inscrito no

CNPj sob no 01.872.837/0001-93, neste .ato representado pelo Senhor

Presidente deste Tribunal de Justiça, Excelentíssimo Senhor Desembargador

CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador da -

Carteira de Identidade no 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob 'o no

012.075.878-42, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

Empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA., inscrita no CNP]

sob no 00.482.840/0001-38 e Inscrição Estadual no 254.022.456, com sede

na Rua Antonio Mariano de SOuia, no 775, Bairro Ipiranga, São José-SC, CEP:

88111-500, . representada pelo Senhor WILLIAN LOPES DE AGUIAR,

brasileiro, casado, Diretor Presidente, portador do RG no 3975588 SSP/SC,

CPF no 028.383.199-57, com endereço comercial acima mencionado, e daqui

Página 1 de 3

Tribunal de Justiça do Estado de Mato,Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos-
Terceirizack

Telefone: (65)3617-3728

e-mail: terceirizacao@timt.jus.br

Fls.

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 33/2019 - CIA 0025252-61.2019.8.11.0000

por dÍante designada simplesmente CONTRATADA, considerando, ainda, as

disposições estabelecidas na Lei no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

atualizações, bem como disposições supletiVas da Teoria Geral de Contratos e

de Direito Privado, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO no 26/2017 - CIA

0065360-11.2014.8.11.0000, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 0133ETO

1.1. O presente Termo de Rerratificação tem a finalidade de alterar em parte,
a Cláusula Segunda - Vigência do cOntrato originariamente firmado entre as
partes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

2.1. Alterar, em parte; a Cláusula Segunda - Da Vigência do Contrato
originariamente firmado "entre as partes, com inicio em 02/05/2019 e
encerramento em 01/01/2021 (20 meses) podendo ser, prorrogado, pc.-
interesse das partes, por mais 20 (vinte), até o limite de 40 (quarenta)
meses, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termb de Rerratificação, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa

Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no 8.666/93.

Página 2 de 3

Tribunal de-Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos-
, 	Terceirização

Telefone: (65)3617-3728

e-mail: terceirizacaoPtimf.ius.br

TI/MT

Tribunal de Justiça
MATO-GROSSO

Fls.

Contrato n. 33/2019 - CIA 0025252-61.2019.8.11.0000

4.2. E,,  por estarem•de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o

presente Termo de Rerratificação lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, eiassinado pelas partes contratantes e pela estemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 19 de junho de 	19.

Desembargador CARLOS ALB 	 ES DA ROCHA

. 	Presidentetlo T 1,<1 de) tiça - MT

CONTFtATANT

Senhor WILLIAN LOPES DE AGDIÁR

Empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda.

CONTRATADA

Testemunhas:

RG: 3ti. SS 	5.5 9/ 1119- •

CPF: 3s3k.70. 2 3 1
RG: o 15èZ-Ze

CPF: 0/01(M-C151- ZI'l

Página 3 de 3

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004